
ПП/05/39003/18.06.2020 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 19.06.2020  № 238-п 

 
г. Новосибирск 

 

Об утверждении перечня антикризисных мероприятий по финансированию 

первоочередных расходов, направленных на поддержку экономики в условиях 

преодоления последствий эпидемии новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

на территории Новосибирской области, предусмотренных на 2020 год Законом 

Новосибирской области от 25.12.2019 № 454-ОЗ «Об областном бюджете 

Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 

№ 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории 

Новосибирской области», в целях осуществления мероприятий, направленных 

на  восстановление экономики Новосибирской области, Правительство 

Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый перечень антикризисных мероприятий 

по  финансированию первоочередных расходов, направленных на поддержку 

экономики в условиях преодоления последствий эпидемии новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), на территории Новосибирской области, предусмотренных 

на 2020 год Законом Новосибирской области от 25.12.2019 № 454-ОЗ «Об областном 

бюджете Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

(далее – Перечень). 

2. Министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области 

(Голубенко В.Ю.) организовать финансовое обеспечение мероприятий Перечня, 

в том числе путем привлечения в областной бюджет Новосибирской области 

в 2020 году заемных средств в форме кредитов от кредитных организаций 

в объеме, достаточном для реализации мероприятий Перечня, а также 

осуществления иных расходов, связанных с предотвращением влияния 

ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики 

Новосибирской области, с профилактикой и устранением последствий 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), и на иные цели, 

определенные Правительством Новосибирской области. 



2 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области 

Знаткова В.М. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Л.Н. Решетников 

238 66 81 


